REQUERIMENTO Nº_____/2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a

concessão de Moção de Aplauso ao Senhor Denis Cordeiro - Mestre Vespa.

Fundador da Associação Cultural e Desportiva Brincar Capoeira. Pelo papel

fundamental na promoção da inclusão social, da valorização da identidade cultural

afro-brasileira e do desenvolvimento físico e emocional de crianças, jovens e adultos

em nossa cidade.

A entrega da Moção acontecerá durante a Tribuna Popular no dia 10 de Julho do
corrente ano.

Felipe Tchê
Vereador - PP

​

http://www.riobranco.ac.leg.br/endereço eletrônico: felipestche@gmail.com / WhatsApp: 68 99208-1282

	Senhor Presidente,
	Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a concessão de Moção de Aplauso ao Senhor Denis Cordeiro - Mestre Vespa. Fundador da Associação Cultural e Desportiva Brincar Capoeira. Pelo papel fundamental na promoção da inclusão social, da valorização da identidade cultural afro-brasileira e do desenvolvimento físico e emocional de crianças, jovens e adultos em nossa cidade.

	​